
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED INTEGRAZIONE SOCIO 
SANITARIA - ARS
##numero_data## 

Oggetto:  Parziale modifica del Decreto n. 86/ARS/2023 e attuazione DGR 1288/2023 
impegno di spesa e liquidazione dei contributi per i progetti attuativi dei Programmi 
territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, la prevenzione e la riduzione del rischio da 
Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da Dipendenze Tecnologiche (DT) – Anni 2023 – 
2025.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo del 23 giugno 
2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni”; 

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 “Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta Regionale”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2022, n. 31 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2023-2025 della Regione Marche (Legge di stabilità 2023)”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2022, n. 32 concernente “Bilancio di previsione 2023-2025”; 

VISTA la DGR n. 1865 del 30/12/2022 recante “Attuazione della deliberazione legislativa 
Bilancio di previsione 2023/2025 approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa 
n. 96 del 28 dicembre 2022 - Documento tecnico di accompagnamento 2023-2025”; 

VISTA la DGR n. 1866 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Attuazione della deliberazione 
legislativa Bilancio di previsione 2023-2025 approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n. 96 del 28 dicembre 2022. Bilancio finanziario gestionale 2023-2025”;

VISTA la DGR n. 1885 del 29.11.2023 “Art. 11, L.R. 30 dicembre 2022, n. 32 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2023 – 
2025”.

VISTO il Decreto n. 13/SALU del 27.02.2023“Residui passivi al 31 dicembre 2022 esclusi dal 
riaccertamento ordinario di cui all’articolo 3, comma 4 del D. Lgs. 118/2011 - DIPARTIMENTO 
SALUTE SAL 101 –riaccertamento parziale”;

VISTO il Decreto n. 156/BRF del 27/02/2023 “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme 
da conservarsi nel conto dei residui passivi dell'esercizio 2022 relativi a capitoli assegnati alla 
Strutture DIPARTIMENTO SALUTE (competenza propria del bilancio 2022/2024 annualità 
2022/residui provenienti dagli esercizi pregressi)”.  

n. 52 del 20 dicembre 2023



2

DECRETA

1. di modificare il Decreto n. 86/ARS/2023 al punto 6 del relativo dispositivo che diviene 
pertanto come segue:

L’importo complessivo di € 4.790.379,82 trova copertura nel Bilancio di previsione 
2023/2025 annualità 2023, annualità 2024 e annualità 2025 capitoli 2130210115, 
2130111016, 2130111017 e 2130111002, secondo il seguente cronoprogramma: -

 di cui € 112.729,57 da residuo da stanziamento 7163/r2017, capitolo 2130210115; 

 di cui € 16.050,25 da residuo da stanziamento 10134/r2019, capitolo 2130210115; 

 di cui € 1.130.800,00 da residuo da stanziamento 17567/r2021, capitolo 
2130210115; 

 di cui € 1.130.800,00 con assunzione prenotazione di spesa nel capitolo 
2130210115 annualità 2023

 di cui € 800.000,00 con assunzione prenotazione di spesa nel capitolo 
2130111016 annualità 2023;

 di cui € 800.000,00 con assunzione prenotazione di spesa nel capitolo 
2130111017 annualità 2024; 

 di cui € 800.000,00 con assunzione prenotazione di spesa nel capitolo 
2130111002 annualità 2025.

2. di stabilire che i beneficiari del presente atto sono gli Enti di cui alla graduatoria approvata 
con Decreto 46/AST/2023;

3. di impegnare la somma complessiva per il triennio 2023, 2024 e 2025 pari ad € 
4.677.645,06, secondo gli importi ed a favore dei beneficiari come in Allegato 1 (Assegnato 
2023-2025) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, in attuazione della 
DGR 1288/2023;

4. di disporre la riduzione delle seguenti prenotazioni di impegni di spesa come disposto dal 
decreto n. 86/ARS/2023:

 N. 10744/2023 € 1.130.800,00 nel capitolo 2130210115 annualità 2023

 N. 10748/2023 €    800.000,00 nel capitolo 2130111016 annualità 2023;

 N.   1017/2024 €    800.000,00 nel capitolo 2130111017 annualità 2024; 

 N.      365/25     €   800.000,00 nel capitolo 2130111002 annualità 2025;

5. Di far fronte agli oneri derivanti dal presente atto, pari complessivamente ad € 4.677.645,06 
con la disponibilità del Bilancio 2023-2025, esercizio 2023 – 2024 - 2025, come segue:



3

 2023 € 1.559.215,02, a valere sui capitoli di seguito riportati:
 € 519.630,74 capitolo 2130210115 per € 16.050,25 derivante dalla riduzione di 

residuo da stanziamento 10134/2019 e per € 503.580,49 derivante dalla riduzione 
di residuo da stanziamento 17567/2021;

 € 8.921,60 capitolo 2130210252, (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 4.249,43 capitolo 2130210253, (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 37.848,23 capitolo 2130210254, (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 188.566,22 capitolo 2130210255, (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 11.666,67 capitolo 2130111016; 
 € 9.400,93 capitolo 2130111119 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.477,70 capitolo 2130111120 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 61.573,97 capitolo 2130111121 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 629.546,20 capitolo 2130111122 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 83.333,33 capitolo 2130111123 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 2024 € 1.559.215,02, a valere sui capitoli di seguito riportati:
 € 519.630,74 capitolo 2130210115;
 € 8.921,60 capitolo 2130210252, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.249,43 capitolo 2130210253, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 37.848,23 capitolo 2130210254, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 188.566,22 capitolo 2130210255, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 11.666,67 capitolo 2130111017, annualità 2024 
 € 9.400,93 capitolo 2130111124 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.477,70 capitolo 2130111126 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);



4

 € 61.573,97 capitolo 2130111128 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 629.546,20 capitolo 2130111130 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 83.333,33 capitolo 2130111132 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 2025 € 1.559.215,02, a valere sui capitoli di seguito riportati:
 € 519.630,74 capitolo 2130210115;
 € 8.921,60 capitolo 2130210252, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.249,43 capitolo 2130210253, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 37.848,23 capitolo 2130210254, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 188.566,22 capitolo 2130210255, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
   € 11.666,67 capitolo 2130111002, 2025
 € 9.400,93 capitolo 2130111125 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.477,70 capitolo 2130111127 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 61.573,97 capitolo 2130111129 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 629.546,20 capitolo 2130111131 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 83.333,33 capitolo 2130111133 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);

Capitolo CTE 

2130210115 1302 2310102021 072 8 1040102021 000000000000000 3 4 000

2130111016 1301 2310102020 072 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

2130111002 1301 2310102020 072 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

2130111017 1301 2310102025 072 8 1040102025 000000000000000 3 4 000

2130111119 1301 2310102005 072 8 1040102005 000000000000000 3 4 000

2130111120 1301 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000



5

2130111121 1301 2310102020 072 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

2130111122 1301 2310102020 072 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

2130111123 1301 2310102020 072 8 1040102020 000000000000000 3 4 000

2120111124 1301 2310102005 072 8 1040102005 000000000000000 3 4 000

2120111125 1301 2310102005 072 8 1040102005 000000000000000 3 4 000

2130111126 1301 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000

2130111127 1301 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000

2130111128 1301 2310102003 072 8 1040102003 000000000000000 3 4 000

2130111129 1301 2310102003 072 8 1040102003 000000000000000 3 4 000

2130111130 1301 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000

2130111131 1301 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000

2130111132 1301 2310401001 072 8 1040401001 000000000000000 3 4 000

2130111133 1301 2310401001 072 8 1040401001 000000000000000 3 4 000

2130210252 1302 2310102005 072 8 1040102005 000000000000000 3 4 000

2130210253 1302 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000

2130210254 1302 2310102003 072 8 1040102003 000000000000000 3 4 000

2130210255 1302 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000

2130210256 1302 2310101013 072 8 1040101013 000000000000000 3 4 000

6. di prendere atto che con decreto 86/ARS del 25/10/2023 è stato approvato l’avviso 
pubblico per la presentazione dei progetti attuativi dei Programmi territoriali del DDP delle 
AST per il contrasto, la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo 
Patologico (GAP) e da Dipendenze Digitali (DT) – Anni 2023 – 2025 e nel medesimo avviso 
sono state stabilite le modalità per la liquidazione delle risorse, come di seguito riportate:

 A seguito della approvazione della graduatoria dei Progetti attuativi di DDP, di cui al 
Decreto n.46/ARS/2023, il Settore Territorio ed Integrazione sociosanitaria assegna, 



6

ai singoli Enti Attuatori, le risorse relative al Piano triennale 2023-2025 GAP/DT e 
liquida il 70% dell’annualità 2023;

 A seguito di presentazione del rendiconto per le attività svolte, relativamente al primo 
trimestre 2024, da presentarsi entro il 15/04/2024, sarà liquidato il 70% di quanto 
assegnato per l’annualità 2024;

 A seguito di presentazione del rendiconto per le attività svolte nel 2024, da presentarsi 
entro il 31/01/2025, sarà liquidato il 70% di quanto assegnato per l’annualità 2025;

 A seguito di presentazione del rendiconto per le attività svolte nel triennio 2023-2025 
e della relazione conclusiva della programmazione triennale GAP/DT contenente la 
relazione finale di ciascun progetto attuativo, da presentarsi entro il 31/01/2026, sarà 
liquidato il saldo delle tre annualità.

7. di liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs 118/2011 e smi.,agli Enti beneficiari indicati 
nell’Allegato 1 del presente atto, la somma complessiva di € 1.091.450.51, quale anticipo 
del 70% dell’annualità 2023, come riportato al punto precedente, a valere sugli impegni 
assunti al punto 3 del presente decreto;

Trattasi di risorse inerenti capitoli del perimetro sanità per i quali si applica il disposto del Titolo 
II del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.
Le somme liquidate non sono soggette a ritenuta d’acconto.
L’obbligazione è esigibile e scaduta non risulta prescritta ai sensi della vigente normativa.
Si applica l’art. 26 del D.Lgs 33/2013 in materia di “Obblighi di pubblicazione degli atti di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 
fisiche ed enti pubblici e privati”.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

Il presente decreto è pubblicato per estremi nel BUR delle Marche.

Il Direttore
(Flavia Carle)

      Documento informatico firmato digitalmente 



7

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 DGR 747/04: "Adozione del riordino del sistema regionale dei servizi per le dipendenze 
patologiche";

 DGR 1534/2013 concernente la modifica e l'integrazione della DGR 747/04;

 L.R. 3/2017: "Norme per la prevenzione e il trattamento del gioco d 'azzardo patologico 
e della dipendenza da nuove tecnologie e social network" e ss.mm.ii.; 

 DGR 387/2023 “Proposta di deliberazione di competenza del Consiglio regionale 
concernente: "L.R. 3/2017, art. 9, c. 1. e s.m.i. - Piano Regionale integrato per il contrasto, 
la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d'Azzardo Patologico (GAP) e da nuove 
tecnologie e social network (dipendenze digitali)". Annualità 2023-2025.

 DA 53/2023 - “Piano Regionale integrato per il contrasto, la prevenzione e la riduzione 
del rischio da Gioco d'Azzardo Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social network 
(dipendenze digitali)" Annualità 2023 e 2025”;

 DGR n. 1288/2023 “Attuazione DA 53/2023 – Criteri di ripartizione e di gestione delle 
risorse economiche del Piano Regionale integrato per il contrasto, la prevenzione e la 
riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social 
network (DT) Annualità 2023 – 2025”;

 Decreto n. 86/ARS/2023 “Attuazione DGR 1288/2023 – Avviso pubblico: invito a 
presentare i progetti attuativi dei Programmi territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, 
la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da 
Dipendenze Digitali (DT) – Anni 2023 – 2025”;

 Decreto n. 46/ARS/2023 “Attuazione DGR 1288/2023: Approvazione dei progetti attuativi 
dei Programmi territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, la prevenzione, e la 
riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da Dipendenze Digitali (DT) 
– Anni 2023/2025 – Approvazione graduatoria”;

 DPCM 12 gennaio 2017 concernente i Livelli Essenziali di Assistenza (LEA);

 Legge n. 208 del 28 dicembre 2015, art. 1, comma 946;

 Decreto del Ministro della Salute sullo schema di decreto del Ministro della salute recante 
i criteri di riparto del Fondo per il gioco d’azzardo patologico (GAP) per l’anno 2021, con 
parere favorevole della Conferenza Stato Regioni del 16/12/2021;



8

 Decreto del Ministro della Salute del 23/12/2021, registrato alla Corte dei Conti in data 
20/10/2022 concernente la ripartizione del fondo nazionale vincolato per il contrasto del 
gioco d'azzardo patologico annualità 2022 con parere favorevole della Conferenza Stato 
Regioni del 28/09/2022;

 DGR 1640 del 28/12/2021 concernente il Piano Regionale della Prevenzione 2020 -2025;

 L.R. n. 31 del 30/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2023-2025 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2023)”;

 L.R. n. 32 del 30/12/2022 “Bilancio di Previsione 2023-2025”;

 DGR n. 1865 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
96 del 28 dicembre 2022. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2023- 
2025”;

 DGR n. 1866 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
96 del 28 dicembre 2022. Bilancio finanziario gestionale 2023- 2025; 

 DGR 1825 del 29/11/2023 “Art. 11, L.R. 30 dicembre 2022, n. 32 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 
2023 – 2025”.

Motivazione 

Con Deliberazione Amministrativa n. 53/2023 l’Assemblea Legislativa ha approvato il Piano 
Regionale integrato per il contrasto, la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d'Azzardo

Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social network (dipendenze digitali)" Annualità 2023

e 2025;

Con Delibera n. 1288 del 11/09/2023 la Giunta Regionale ha approvato gli indirizzi ed i criteri di

ripartizione delle risorse finanziarie destinate alle azioni di contrasto, prevenzione e riduzione 
del rischio da Gioco d'Azzardo Patologico (GAP) e da nuove tecnologie e social network 
(dipendenze digitali) - Annualità 2023 e 2025;

Con Decreto n. 86/AST/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico di invito a presentare i progetti

attuativi dei Programmi territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, la prevenzione, e la 
riduzione del rischio da Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) e da Dipendenze Digitali (DT) – 
triennio 2023-2025;



9

Con Decreto n. 46/ARS/2023 è stata approvata la graduatoria dei suddetti progetti e si propone 
la liquidazione del 70% di quanto assegnato per l’annualità 2023 per la realizzazione dei progetti 
attuativi per il contrasto, la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco d'Azzardo

Patologico (GAP) e da Dipendenze Tecnologie e social network (DT) così come stabilito dalla 
DGR 1288/2023 e dal Decreto 86/ARS/2023;  

Con il presente atto, si propone di impegnare i contributi per i progetti attuativi dei Programmi 
territoriali dei DDP delle AST per il contrasto, la prevenzione e la riduzione del rischio da Gioco 
d’Azzardo Patologico (GAP) e da Dipendenze Tecnologiche (DT) – Anni 2023 - 2025, a favore 
dei beneficiari indicati nell’Allegato 1 al presente decreto che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale e, di liquidare il 70% dell’esercizio 2023. 

Si dispone la riduzione delle seguenti prenotazioni di impegni di spesa registrate a seguito 
dell’approvazione del decreto n. 86/ARS/2023 e di seguito riportate:

 N. 10744/2023 € 1.130.800,00 nel capitolo 2130210115 annualità 2023

 N. 10748/2023 €    800.000,00 nel capitolo 2130111016 annualità 2023;

 N.   1017/2024 €    800.000,00 nel capitolo 2130111017 annualità 2024; 

 N.      365/25     €   800.000,00 nel capitolo 2130111002 annualità 2025;

Si fa fronte agli oneri derivanti dal presente atto, pari complessivamente ad € 4.677.645,06 con 
la disponibilità del Bilancio 2023-2025, esercizio 2023 – 2024 - 2025, come segue:

 2023 € 1.559.215,02, a valere sui capitoli di seguito riportati:
 € 519.630,74 capitolo 2130210115 per € 16.050,25 derivante dalla riduzione di 

residuo da stanziamento 10134/2019 e per € 503.580,49 derivante dalla 
riduzione di residuo da stanziamento 17567/2021;

 € 8.921,60 capitolo 2130210252, (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 4.249,43 capitolo 2130210253, (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 37.848,23 capitolo 2130210254, (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 188.566,22 capitolo 2130210255, (a seguito di variazione compensativa 
DGR 1825/2023);

 € 11.666,67 capitolo 2130111016; 
 € 9.400,93 capitolo 2130111119 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.477,70 capitolo 2130111120 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);



10

 € 61.573,97 capitolo 2130111121 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 629.546,20 capitolo 2130111122 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 83.333,33 capitolo 2130111123 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 2024 € 1.559.215,02, a valere sui capitoli di seguito riportati:
 € 519.630,74 capitolo 2130210115;
 € 8.921,60 capitolo 2130210252, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.249,43 capitolo 2130210253, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 37.848,23 capitolo 2130210254, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 188.566,22 capitolo 2130210255, (a seguito di variazione compensativa 

DGR 1825/2023);
 € 11.666,67 capitolo 2130111017, annualità 2024 
 € 9.400,93 capitolo 2130111124 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.477,70 capitolo 2130111126 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 61.573,97 capitolo 2130111128 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 629.546,20 capitolo 2130111130 (a seguito di variazione compensativa 

DGR 1825/2023);
 € 83.333,33 capitolo 2130111132 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 2025 € 1.559.215,02, a valere sui capitoli di seguito riportati:

 € 519.630,74 capitolo 2130210115;
 € 8.921,60 capitolo 2130210252, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 4.249,43 capitolo 2130210253, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 37.848,23 capitolo 2130210254, (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);
 € 188.566,22 capitolo 2130210255, (a seguito di variazione compensativa 

DGR 1825/2023);
 € 11.666,67 capitolo 2130111002, 2025
 € 9.400,93 capitolo 2130111125 (a seguito di variazione compensativa DGR 

1825/2023);



11

 € 4.477,70 capitolo 2130111127 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 61.573,97 capitolo 2130111129 (a seguito di variazione compensativa DGR 
1825/2023);

 € 629.546,20 capitolo 2130111131 (a seguito di variazione compensativa 
DGR 1825/2023);
 € 83.333,33 capitolo 2130111133 (a seguito di variazione compensativa 

DGR 1825/2023);
Tenuto conto che l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto è esigibile, ai sensi del 
D. Lgs. 118/2011, nell’anno 2023 e, effettuate le verifiche necessarie, la documentazione risulta 
idonea, completa, regolare e ottemperante a quanto previsto dalla normativa vigente, sulla base 
dei criteri stabiliti nell’avviso pubblico di cui al decreto 86/ARS/202 concernenti la liquidazione 
dei contributi previsti per la realizzazione dei progetti, con il presente atto si propone la 
liquidazione complessiva di € 1.091.450.51, pari al 70% della quota impegnata per l’anno 2023 
a favore degli Enti beneficiari indicati nell’Allegato 1. 

Per il pagamento degli importi destinati alle Aziende Sanitarie Territoriali (AST) e agli Ambiti 
Territoriali Sociali (ATS), trattandosi di somme disposte a favore di Amministrazione Pubblica, 
non sono subordinate alla verifica di cui all’art. 48 bis DPR 602/73, così come deliberato con 
DGR 1351 del 13/10/2008 e successiva DGR 605 del 26/4/2011, All. A, punto 1, che esclude 
dalla verifica “1) i pagamenti di somme disposti, a vario titolo, a favore delle Amministrazioni 
Pubbliche ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’art.1, 
comma 5, della legge finanziaria 2005 e delle varie società a totale partecipazione pubblica”.

Per il pagamento degli importi destinati ad Associazioni e Cooperative Sociali i beneficiari non 
sono soggetti all’obbligo di preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. n.602/73 come da 
DGR 605/2011, Allegato A) Parte I°, punto 10: “Trasferimenti di somme dovute in base a 
specifiche disposizioni di legge o per dare esecuzione a progetti co-finanziati dall’Unione 
Europea o, ancora, a clausole di accordi internazionali”.

Di dare atto dell’avvenuta verifica dei DURC relativi ai beneficiari, che risultano validi e regolari 
nei confronti di INPS e INAIL, con scadenza come di seguito riportato: 

Ente Scadenza 
COOP. SOCIALE AMA-AQUILONE
C.F. fiscale 01237130446
Sede legale CONTRADA COLLECCHIO, 19
 63082 CASTEL DI LAMA (AP)

02/02/2024

ASSOCIAZIONE L'ARCOBALENO
C. F. 90024080443
Sede legale VIA MONTOTTO 2 SCN 
63900 Fermo (FM)

15/03/2024



12

CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA' DI PESARO
C. F. 80000310419
Sede legale VIA DEL SEMINARIO N 12 
61100 PESARO (PU)

04/02/2024

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP. P.A
C. F. 00459560421
Sede legale VIA SAFFI 4 
60121 ANCONA (AN) 

01/02/2024

DIANOVA COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA
C. F. 97033640158
Sede legale VIALE FORLANINI 121
20024 GARBAGNATE MILANESE (MI) 

07/02/2024

ASSOCIAZIONE GLATAD ONLUS
C. F. 01040320432
Sede legale VIA ARNALDO LUCENTINI 14 
62029 TOLENTINO (MC) 

21/03/2024

P.A.R.S. PIO CAROSI COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS
C. F. 93011660433
Sede legale VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107 
62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

29/01/2024

POLO 9 SOC.COOP.SOCIALE-IMP.SOC.
C. F.  00474850419
Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D 
60121 ANCONA (AN) 

09/03/2024

Per tutto quanto premesso, si propone l’adozione del presente decreto.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
(Claudio Bocchini)

PROPOSTA E PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO ED
INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA ARS

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il
profilo della legittimità e della regolarità tecnica del presente decreto e ne propone l’adozione
al Direttore dell’ARS.
Il sottoscritto, in relazione al presente decreto, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000,
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della
L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il Dirigente
          (Maria Soledad Ferreiro Cotorruelo)



13

ALLEGATI

Allegato 1 – Annualità 2023

Allegato 2 - Annualità 2024

Allegato 3 - Annualità 2025

Allegato - Attestazione contabile 

 



Ente beneficiario
Sede legale e C.F. - 

P.IVA

Assegnato 2023-

2025 

Annualità 2023 

Totale Capitolo 

2130210115

Capitolo 

2130210115 di 

cui da residuo 

da stanziamento 

10134/2019 - 

impegni

Capitolo 

2130210115 di 

cui da residuo 

da 

stanziamento 

17567/2021 - 

impegni

Totale 

Liquidazione 70% 

Annualità 2023 

Capitolo 

2130210115

Liquidazione 

Capitolo 

2130210115  su 

impegno n. 

10226/2019 

Liquidazione 

Capitolo 

2130210115  su 

impegno n. 

17741/2021 

Annualità 2023 

Capitolo 

2130111016

Totale 

Liquidazione 

70% Annualità 

2023 Capitolo 

2130111016 su 

impegno n. 

12840/2023

Totale AST Ancona DDP
C.F. 02938930423                           

Via C. Colombo 106                        

60127 Ancona (AN)

229.117,12 € 76.372,38 € 16.050,25 € 60.322,13 € 53.460,66 € 16.050,25 € 37.410,41 € 0,00 € 0,00 €

Totale AST Ascoli Piceno DDP
C.F. 02500670449                           

Via degli Iris 1                                   

63100 Ascoli Piceno (AP)

221.810,24 € 62.270,08 € 0,00 € 62.270,08 € 43.589,07 € 0,00 € 43.589,06 € 11.666,67 € 8.166,67 €

Totale AST Fermo DPP
C.F. 02500660440                           

Via Zeppilli 18                                  

63900 Fermo (FM)

223.084,29 € 74.361,43 € 0,00 € 74.361,43 € 52.053,00 € 0,00 € 52.053,00 € 0,00 € 0,00 €

Totale AST Macerata DDP
C.F. 02095680431                           

Via D. Annibali 31                            

62100 Macerata (MC)

455.917,09 € 151.872,36 € 0,00 € 151.972,36 € 106.380,65 € 0,00 € 106.380,70 € 0,00 € 0,00 €

Totale AST Pesaro Urbino DDP
C.F. 02789340417                           

P.le Cinelli 4                                      

61121 Pesaro (PU)

463.963,47 € 154.654,49 € 0,00 € 154.654,49 € 108.258,14 € 0,00 € 108.258,10 € 0,00 € 0,00 €

Totale AST DDP Totale AST DDP 1.593.892,21 € 519.530,74 € 16.050,25 € 503.580,49 € 363.741,52 € 16.050,25 € 347.691,27 € 11.666,67 € 8.166,67 €

Allegato 1 - Impegno e liquidazione 2023



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2023 

Capitolo  

2130210254 

Liquidazione 70% 

Annualità 2023 

Capitolo 

2130210254          

Annualità 2023 

Capitolo 

2130111121      

Liquidazione 

70% Annualità 

2023 Capitolo 

2130111121      

Totale ATS 11  - Comune 

Ancona

C. F. 00351040423

LARGO XXIV MAGGIO 1                                 

60123 ANCONA (AN)

46.397,64 € 7.530,68 € 5.271,47 € 7.935,20 € 5.554,64 €

Totale ATS 21 - Comune San 

Benedetto del Tronto

C. F. 00360140446

VIALE ALCIDE DE GASPERI 124

63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

(AP)

83.358,70 € 6.225,90 € 4.358,13 € 21.560,34 € 15.092,24 €

Totale ATS 19 - Comune Fermo
C. F. 00334990447

VIA MAZZINI N 4

63900 FERMO (FM)

53.402,00 € 5.408,40 € 3.785,88 € 12.392,26 € 8.674,58 €

Totale ATS 14 - Comune 

Civitanova Marche

C.F. 00262470438                                 

PIAZZA VENTI SETTEMBRE 93                    

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC) 

21.314,14 € 3.459,42 € 2.421,60 € 3.645,29 € 2.551,70 €

Totale ATS 15 - Comune 

Macerata

C.F.  80001650433

PIAZZA DELLA LIBERTA' 3                    

62100 MACERATA (MC) 
21.315,00 € 3.459,46 € 2.421,62 € 3.645,54 € 2.551,88 €

Totale ATS 4 - Comune Urbino
C. F. 82004510416

VIA PUCCINOTTI N 3

61029 URBINO (PU)

24.160,69 € 3.921,46 € 2.745,02 € 4.132,11 € 2.892,47 €

Totale ATS 1 - Comune Pesaro
C.F. 00272430414

PIAZZA DEL POPOLO, 1

61121 PESARO (PU)

24.160,70 € 3.921,46 € 2.745,02 € 4.132,11 € 2.892,48 €

Totale ATS 6 - Comune Fano
C. F. 00127440410

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI N 76

61032 FANO (PU)

24.157,73 € 3.921,46 € 2.745,02 € 4.131,12 € 2.891,78 €

Totale ATS 298.266,60 € 37.848,23 € 26.493,76 € 61.573,97 € 43.101,78 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2023 

Capitolo  

2130210252

Liquidazione 70% 

Annualità 2023 

Capitolo 

2130210252

Annualità 2023 

Capitolo 

2130111119 

Liquidazione 

70% Annualità 

2023 Capitolo 

2130111119  

Totale ATS 8 Unione Montana 

dei Comuni le Terre della Marca 

Musone

C.F. 02788480420

PIAZZA ROMA 8                                                 

60019 SENIGALLIA (AN) 
18.791,46 € 3.049,99 € 2.134,99 € 3.213,83 € 2.249,68 €

Totale ATS 10 Unione Montana 

dell'Esino Frasassi

                                                                                           

C.F. 81002870426                                               

VIA DANTE ALIGHIERI 268                                

60044 FABRIANO AN
14.862,12 € 2.412,23 € 1.688,56 € 2.541,81 € 1.779,27 €

Totale ATS 17  Unione Montana 

Potenza Esino Musone

C.F. 01874330432                                  

VIALE MAZZINI 29                                              

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) 

21.314,00 € 3.459,38 € 2.421,56 € 3.645,29 € 2.551,70 €

Totale Unioni Montane 54.967,58 € 8.921,60 € 6.245,12 € 9.400,93 € 6.580,65 €

Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2023 

Capitolo  

2130210253

Liquidazione 70% 

Annualità 2023 

Capitolo 

2130210253

Annualità 2023 

Capitolo 

2130111120

Liquidazione 

70% Annualità 

2023 Capitolo 

2130111120

Totale ASP 9 Ambito Jesi

C.F. 92024900422                                          

VIA GRAMSCI 95                                                

60035 JESI (AN)
26.181,39 € 4.249,43 € 2.974,60 € 4.477,70 € 3.134,39 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2023 

Capitolo  

2130210255

Liquidazione 70% 

Annualità 2023 

Capitolo 

2130210255

Annualità 2023 

Capitolo 

2130111122

Liquidazione 

70% Annualità 

2023 Capitolo 

2130111122

Totale Cooperativa Sociale 

COOSS Marche Onlus scpa

C. F. 00459560421

VIA SAFFI 4

60121 ANCONA (AN)

1.191.321,30 € 144.910,43 € 101.437,30 € 252.196,67 € 176.537,67 €

Totale Dianova Cooperativa 

Sociale A.R.L.

C. F. 97033640158

VIALE FORLANINI 121

20024 GARBAGNATE MILANESE (MI)

72.986,51 € 0,00 € 0,00 € 24.328,84 € 17.030,19 €

Totale AMA AQUILONE 

Cooperativa Sociale

C.F. fiscale 01237130446

CONTRADA COLLECCHIO, 19

63082 CASTEL DI LAMA (AP)

289.313,22 € 27.497,92 € 19.248,54 € 68.939,82 € 48.257,87 €

Totale Polo 9 Cooperativa 

sociale 

C. F. 00474850419

PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D

60121 ANCONA (AN)

551.557,98 € 14.905,38 € 10.433,77 € 168.947,28 € 118.263,10 €

Totale Cooperativa Sociale 

P.A.R.S. <Pio Carosi= Impresa 
Sociale 

C. F. 93011660433

VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107/b

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

349.158,27 € 1.252,49 € 876,74 € 115.133,60 € 80.593,52 €

Totale Cooperative sociali 2.454.337,28 € 188.566,22 € 131.996,36 € 629.546,20 € 440.682,34 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 
Annualità 2023 

Capitolo  

Liquidazione 70% 

Annualità 2023 

Capitolo 

Annualità 2023 

Capitolo 

2130111123

Liquidazione 

70% Annualità 

2023 Capitolo 

2130111123

Totale Associazione 

l'Arcobaleno

C. F. 90024080443

VIA MONTOTTO 2 SCN 

63900 Fermo (FM)
55.000,00 € 0,00 € 0,00 € 18.333,33 € 12.833,33 €

Totale Associazione GLATAD 

Onlus

C. F. 01040320432

VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 
110.000,00 € 0,00 € 0,00 € 36.666,67 € 25.666,67 €

Centro Italiano di Solidarietà 

(Ce.I.S) di Pesaro

C. F. 80000310419

VIA DEL SEMINARIO N 12

61100 PESARO (PU)

85.000,00 € 0,00 € 0,00 € 28.333,33 € 19.833,33 €

Totale Associazioni 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 83.333,33 € 58.333,33 €

Totale 4.677.645,06 € 759.216,21 € 531.451,35 € 799.998,81 € 559.999,16 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2024 

Capitolo 

2130210115

Annualità 2024 

Capitolo 

2130111016

Totale AST Ancona DDP
C.F. 02938930423                                               

Via C. Colombo 106                                         

60127 Ancona (AN)

229.117,12 € 76.372,37 € 0,00 €

Totale AST Ascoli Piceno DDP
C.F. 02500670449                                           

Via degli Iris 1                                                      

63100 Ascoli Piceno (AP)

221.810,24 € 62.270,08 € 11.666,67 €

Totale AST Fermo DPP
C.F. 02500660440                                               

Via Zeppilli 18                                                     

63900 Fermo (FM)

223.084,29 € 74.361,43 € 0,00 €

Totale AST Macerata DDP
C.F. 02095680431                                         

Via D. Annibali 31                                           

62100 Macerata (MC)

455.917,09 € 151.972,36 € 0,00 €

Totale AST Pesaro Urbino DDP
C.F. 02789340417                                               

P.le Cinelli 4                                                        

61121 Pesaro (PU)

463.963,47 € 154.654,49 € 0,00 €

Totale AST DDP Totale AST DDP 1.593.892,21 € 519.630,74 € 11.666,67 €

Allegato 2 Annualità 2024



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2024 

Capitolo  

2130210254

Annualità 2024 

Capitolo 

2130111128

Totale ATS 11  - Comune 

Ancona

C. F. 00351040423

LARGO XXIV MAGGIO 1                                 

60123 ANCONA (AN)

46.397,64 € 7.530,68 € 7.935,20 €

Totale ATS 21 - Comune San 

Benedetto del Tronto

C. F. 00360140446

VIALE ALCIDE DE GASPERI 124

63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

(AP)

83.358,70 € 6.225,90 € 21.560,34 €

Totale ATS 19 - Comune Fermo
C. F. 00334990447

VIA MAZZINI N 4

63900 FERMO (FM)

53.402,00 € 5.408,40 € 12.392,26 €

Totale ATS 14 - Comune 

Civitanova Marche

C.F. 00262470438                                 

PIAZZA VENTI SETTEMBRE 93                    

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC) 

21.314,14 € 3.459,42 € 3.645,29 €

Totale ATS 15 - Comune 

Macerata

C.F.  80001650433

PIAZZA DELLA LIBERTA' 3                    

62100 MACERATA (MC) 
21.315,00 € 3.459,46 € 3.645,54 €

Totale ATS 4 - Comune Urbino
C. F. 82004510416

VIA PUCCINOTTI N 3

61029 URBINO (PU)

24.160,69 € 3.921,46 € 4.132,11 €

Totale ATS 1 - Comune Pesaro
C.F. 00272430414

PIAZZA DEL POPOLO, 1

61121 PESARO (PU)

24.160,70 € 3.921,46 € 4.132,11 €

Totale ATS 6 - Comune Fano
C. F. 00127440410

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI N 76

61032 FANO (PU)

24.157,73 € 3.921,46 € 4.131,12 €

Totale ATS 298.266,60 € 37.848,23 € 61.573,97 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2024 

Capitolo  

2130210252

Annualità 2024 

Capitolo 

2130111124

Totale ATS 8 Unione Montana 

dei Comuni le Terre della Marca 

Musone

C.F. 02788480420

PIAZZA ROMA 8                                                   

60019 SENIGALLIA (AN) 
18.791,46 € 3.049,99 € 3.213,83 €

Totale ATS 10 Unione Montana 

dell'Esino Frasassi

                                                                                           

C.F. 81002870426                                               

VIA DANTE ALIGHIERI 268                                

60044 FABRIANO AN
14.862,12 € 2.412,23 € 2.541,81 €

Totale ATS 17  Unione Montana 

Potenza Esino Musone

C.F. 01874330432                                  

VIALE MAZZINI 29                                              

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) 

21.314,00 € 3.459,38 € 3.645,29 €

Totale Unioni Montane 54.967,58 € 8.921,60 € 9.400,93 €

Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2024 

Capitolo  

2130210253

Annualità 2024 

Capitolo 

2130111126

Totale ASP 9 Ambito Jesi

C.F. 92024900422                                          

VIA GRAMSCI 95                                                

60035 JESI (AN)
26.181,39 € 4.249,43 € 4.477,70 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2024 

Capitolo  

2130210255

Annualità 2024 

Capitolo 

2130111130

Totale Cooperativa Sociale 

COOSS Marche Onlus scpa

C. F. 00459560421

VIA SAFFI 4

60121 ANCONA (AN)

1.191.321,30 € 144.910,43 € 252.196,67 €

Totale Dianova Cooperativa 

Sociale A.R.L.

C. F. 97033640158

VIALE FORLANINI 121

20024 GARBAGNATE MILANESE (MI)

72.986,51 € 0,00 € 24.328,84 €

Totale AMA AQUILONE 

Cooperativa Sociale

C.F. fiscale 01237130446

CONTRADA COLLECCHIO, 19

63082 CASTEL DI LAMA (AP)

289.313,22 € 27.497,92 € 68.939,82 €

Totale Polo 9 Cooperativa 

sociale 

C. F. 00474850419

PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D

60121 ANCONA (AN)

551.557,98 € 14.905,38 € 168.947,28 €

Totale Cooperativa Sociale 

P.A.R.S. <Pio Carosi= Impresa 
Sociale 

C. F. 93011660433

VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107/b

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

349.158,27 € 1.252,49 € 115.133,60 €

Totale Cooperative sociali 2.454.337,28 € 188.566,22 € 629.546,20 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 
Annualità 2024 

Capitolo  

Annualità 2024 

Capitolo 

2130111132

Totale Associazione 

l'Arcobaleno

C. F. 90024080443

VIA MONTOTTO 2 SCN 

63900 Fermo (FM)
55.000,00 € 0,00 € 18.333,33 €

Totale Associazione GLATAD 

Onlus

C. F. 01040320432

VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 
110.000,00 € 0,00 € 36.666,67 €

Centro Italiano di Solidarietà 

(Ce.I.S) di Pesaro

C. F. 80000310419

VIA DEL SEMINARIO N 12

61100 PESARO (PU)

85.000,00 € 0,00 € 28.333,33 €

Totale Associazioni 250.000,00 € 0,00 € 83.333,33 €

Totale 4.677.645,06 € 759.216,21 € 799.998,81 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2025 

Capitolo 

2130210115

Annualità 2025 

Capitolo 

2130111016

Totale AST Ancona DDP
C.F. 02938930423                                               

Via C. Colombo 106                                         

60127 Ancona (AN)

229.117,12 € 76.372,37 € 0,00 €

Totale AST Ascoli Piceno DDP
C.F. 02500670449                                           

Via degli Iris 1                                                      

63100 Ascoli Piceno (AP)

221.810,24 € 62.270,08 € 11.666,67 €

Totale AST Fermo DPP
C.F. 02500660440                                               

Via Zeppilli 18                                                     

63900 Fermo (FM)

223.084,29 € 74.361,43 € 0,00 €

Totale AST Macerata DDP
C.F. 02095680431                                         

Via D. Annibali 31                                           

62100 Macerata (MC)

455.917,09 € 151.972,36 € 0,00 €

Totale AST Pesaro Urbino DDP
C.F. 02789340417                                               

P.le Cinelli 4                                                        

61121 Pesaro (PU)

463.963,47 € 154.654,49 € 0,00 €

Totale AST DDP Totale AST DDP 1.593.892,21 € 519.630,74 € 11.666,67 €

Allegato 3 Annualità 2025



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2025 

Capitolo  

2130210254

Annualità 2025 

Capitolo 

2130111129

Totale ATS 11  - Comune 

Ancona

C. F. 00351040423

LARGO XXIV MAGGIO 1                                 

60123 ANCONA (AN)

46.397,64 € 7.530,68 € 7.935,20 €

Totale ATS 21 - Comune San 

Benedetto del Tronto

C. F. 00360140446

VIALE ALCIDE DE GASPERI 124

63074 SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

(AP)

83.358,70 € 6.225,90 € 21.560,34 €

Totale ATS 19 - Comune Fermo
C. F. 00334990447

VIA MAZZINI N 4

63900 FERMO (FM)

53.402,00 € 5.408,40 € 12.392,26 €

Totale ATS 14 - Comune 

Civitanova Marche

C.F. 00262470438                                 

PIAZZA VENTI SETTEMBRE 93                    

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC) 

21.314,14 € 3.459,42 € 3.645,29 €

Totale ATS 15 - Comune 

Macerata

C.F.  80001650433

PIAZZA DELLA LIBERTA' 3                    

62100 MACERATA (MC) 
21.315,00 € 3.459,46 € 3.645,54 €

Totale ATS 4 - Comune Urbino
C. F. 82004510416

VIA PUCCINOTTI N 3

61029 URBINO (PU)

24.160,69 € 3.921,46 € 4.132,11 €

Totale ATS 1 - Comune Pesaro
C.F. 00272430414

PIAZZA DEL POPOLO, 1

61121 PESARO (PU)

24.160,70 € 3.921,46 € 4.132,11 €

Totale ATS 6 - Comune Fano
C. F. 00127440410

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI N 76

61032 FANO (PU)

24.157,73 € 3.921,46 € 4.131,12 €

Totale ATS 298.266,60 € 37.848,23 € 61.573,97 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2025 

Capitolo  

2130210252

Annualità 2025 

Capitolo 

2130111125

Totale ATS 8 Unione Montana 

dei Comuni le Terre della Marca 

Musone

C.F. 02788480420

PIAZZA ROMA 8                                                   

60019 SENIGALLIA (AN) 
18.791,46 € 3.049,99 € 3.213,83 €

Totale ATS 10 Unione Montana 

dell'Esino Frasassi

                                                                                           

C.F. 81002870426                                               

VIA DANTE ALIGHIERI 268                                

60044 FABRIANO AN
14.862,12 € 2.412,23 € 2.541,81 €

Totale ATS 17  Unione Montana 

Potenza Esino Musone

C.F. 01874330432                                  

VIALE MAZZINI 29                                              

62027 SAN SEVERINO MARCHE (MC) 

21.314,00 € 3.459,38 € 3.645,29 €

Totale Unioni Montane 54.967,58 € 8.921,60 € 9.400,93 €

Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2025 

Capitolo  

2130210253

Annualità 2025 

Capitolo 

2130111127

Totale ASP 9 Ambito Jesi

C.F. 92024900422                                          

VIA GRAMSCI 95                                                

60035 JESI (AN)
26.181,39 € 4.249,43 € 4.477,70 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 

Annualità 2025 

Capitolo  

2130210255

Annualità 2025 

Capitolo 

2130111131

Totale Cooperativa Sociale 

COOSS Marche Onlus scpa

C. F. 00459560421

VIA SAFFI 4

60121 ANCONA (AN)

1.191.321,30 € 144.910,43 € 252.196,67 €

Totale Dianova Cooperativa 

Sociale A.R.L.

C. F. 97033640158

VIALE FORLANINI 121

20024 GARBAGNATE MILANESE (MI)

72.986,51 € 0,00 € 24.328,84 €

Totale AMA AQUILONE 

Cooperativa Sociale

C.F. fiscale 01237130446

CONTRADA COLLECCHIO, 19

63082 CASTEL DI LAMA (AP)

289.313,22 € 27.497,92 € 68.939,82 €

Totale Polo 9 Cooperativa 

sociale 

C. F. 00474850419

PIAZZA DELLA REPUBBLICA 1/D

60121 ANCONA (AN)

551.557,98 € 14.905,38 € 168.947,28 €

Totale Cooperativa Sociale 

P.A.R.S. <Pio Carosi= Impresa 
Sociale 

C. F. 93011660433

VIA GIOSUE' CARDUCCI, 107/b

62012 CIVITANOVA MARCHE (MC)

349.158,27 € 1.252,49 € 115.133,60 €

Totale Cooperative sociali 2.454.337,28 € 188.566,22 € 629.546,20 €



Ente beneficiario Sede legale e C.F. - P.IVA Assegnato 2023-2025 
Annualità 2025 

Capitolo  

Annualità 2025 

Capitolo 

2130111133

Totale Associazione 

l'Arcobaleno

C. F. 90024080443

VIA MONTOTTO 2 SCN 

63900 Fermo (FM)
55.000,00 € 0,00 € 18.333,33 €

Totale Associazione GLATAD 

Onlus

C. F. 01040320432

VIA ARNALDO LUCENTINI 14 

62029 TOLENTINO (MC) 
110.000,00 € 0,00 € 36.666,67 €

Centro Italiano di Solidarietà 

(Ce.I.S) di Pesaro

C. F. 80000310419

VIA DEL SEMINARIO N 12

61100 PESARO (PU)

85.000,00 € 0,00 € 28.333,33 €

Totale Associazioni 250.000,00 € 0,00 € 83.333,33 €

Totale Generale 4.677.645,06 € 759.216,21 € 799.998,81 €




